
Ny messe for den selvorganiserede kunstscene danner ramme for BKF-pris 2021 

Juxtapose Art Fair er en ny, ikke-kommerciel kunstmesse, der fejrer mangfoldigheden i den kunstner-
drevne sektor. Messen får premiere d. 20.-22. august 2021 på Godsbanen i Aarhus, og vil i sin første ud-
gave præsentere over 26 projekter, organiseret af billedkunstnere og/eller uaLængige kuratorer fra ind- 
og udland.  

På messens åbningsdag uddeler Billedkunstnernes Forbund (BKF) sin pris :l tre kunstnerdrevne uds:llings-
steder, der i særlig grad har udmærket sig i det forløbne år. Det er femte gang, forbundet uddeler prisen, 
som er sat i verden for at anerkende det vig:ge, kunstneriske arbejde, der foregår på den selvorganiserede 
kunstscene.  

Alle kan nominere et eller flere steder :l BKF-prisen ved at sende en mail med en kort mo:vering :l 
bkf@bkf.dk inden d. 1. august 2021. 

Scenen blomstrer 
Bag Juxtapose Art Fair står billedkunstner Jacob Juhl samt kuratorerne Pamela Grombacher og Sasha Rose 
Richter. Her fortæller Jacob Juhl om baggrunden for messen: 

Hvorfor har I startet en ny kunstmesse for kunstnerdrevne projekter?  

Der sker så meget i de uaRængige kunstrum lige nu, og scenen blomstrer virkelig! Der er en masse energi 
og vilje :l at prøve nye og dris:ge formater, som du ikke kan se på museer eller etablerede gallerier. Men 
mange af disse ini:a:ver er stadig en velbevaret hemmelighed for de fleste mennesker - publikum er ho-
vedsageligt andre kunstnere og kuratorer. Vi synes, at de uaRængige plaWorme fortjener en meget bredere 
rækkevidde og håber, at vi kan bidrage :l det ved at præsentere nogle af dem i et populært offentligt rum 
som Godsbanen i Aarhus, der besøges af rig:g mange mennesker.  

Hvad kommer der 6l at foregå på Juxtapose Art Fair? 

Vi starter med en åbningsfest fredag d. 20. august, eYerfulgt af et varieret ak:vitetsprogram i weekenden. 
Messen udfolder sig overalt på Godsbanen, men hoveduds:llingen finder sted i Godsbanens Rå Hal - et 
enormt rum, der kombinerer moderne og historisk arkitektur med betongulve og et buet træloY. I vores 
Open Call sidste eYerår opfordrede vi kunstnerdrevne ini:a:ver :l at byde ind med forslag :l, hvordan de 
kunne udny_e de_e rum på krea:ve måder. Og vi glæder os :l at se alle de gode idéer realiseret!  

Det nære og det Oerne perspekPv 
Weekendens program byder desuden på talks fra uds:llerne om deres ini:a:ver, og om aYenen vil der 
være en række tema:ske paneldiskussioner og deba_er. Lørdag aRolder vi i samarbejde med Bikubenfon-
den en visionssalon med fokus på de interna:onale netværk i den kunstnerdrevne sektor.  

I Godsbanens centrale foyer vises en kurateret uds:lling af kunstnere, der er medlemmer af Ar:st Run Net-
work Europe (ARNE). Vi samarbejder også med ARNE om en faglig konference fredag d. 20. august, der vil 
fokusere på nogle af de vig:ge emner, den kunstnerstyrede sektor står over for i dag, i særlig grad bæredyg-
:ghed i en bred forstand. ARNE er bl.a. stø_et af Crea:ve Europe. 

Endelig præsenterer vi et nordisk gæstekuratorprogram, der handler om, hvordan freelance og ins:tu:onel-
le kuratorer kan understø_e kunstnerdrevne ini:a:ver. I år får vi besøg af 5-6 finske kuratorer, og ved næste 
messe bliver det så et hold kuratorer fra et andet nordisk land. Vi har også inviteret seks lokale kunstner-
drevne uds:llingssteder :l at være :lkny_ede partnere, som messens besøgende kan opleve på vores gui-
dede vandreture rundt i byens centrum.  

Hvad er frem6dsplanerne for Juxtapose Art Fair? 
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Det er svært at vide, hvordan verden vil se ud i de kommende år, i betragtning af den pandemi, vi står midt 
i. Men vi håber at fortsæ_e som en biennale eYer denne første udgave i august 2021. Vi tror på, at der er 
brug for et ini:a:v som Juxtapose Art Fair, der kan styrke og fejre den kunstnerdrevne sektor ved at kaste 
nyt lys over de_e vig:ge, men oYe oversete, hjørne af kunstverdenen.  

Læs mere om program og uds:llere her: www.juxtaposearWair.com  

Boks 1 

BKF-prisen Årets Kunstnerdrevne UdsPllingssteder 
Består af tre præmieringer á 25.000 kr.  
Alle kan nominere et eller flere kunstnerdrevne steder :l prisen, der i år uddeles på Juxtapose Art Fair i Aar-
hus d. 20. august.  

Send en mail med en kort begrundelse for din nominering :l mk@bkf.dk inden d. 1. august 2021. Vinderne 

udvælges af en jury, der består af repræsentanter fra :dligere års vindere og fra BKF!s bestyrelse. Læs mere 
på www.bkf.dk/kunstnerdrevne   

Boks 2 
 

Tidligere vindere af BKF-prisen: 

2020 
Til Vægs – LundtoYegade 
Uds:llingsplaWormen f.eks.  
Skovsnogen – Deep Forest Artland 
 
2018 
Hospital University Prison Archive 
Kunsthal ved siden af 
SixtyEight Art Ins:tute 

 
2017 
Vermilion Sands 
Rum 46 
Ringsted Galleriet 
 
2016 
Uds:llingsstedet Sydhavn Sta:on 
YEARS 
Huset i Asnæs 
Oraum
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